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رویداد

عليرضا عســگری، مديرکل دفتر نظــارت بر امور 
درمان وزارت بهداشت درباره برخی افراد که با عنوان 
رگ گير يا عناوين مشــابه در مراکز بدون نام و نشان و 
زيرزمينی فعاليت می کنند، گفته:   «اين افراد متخلف 
هســتند، صلاحيت اين کار را ندارند، در امور درمان 

مداخله و از سادگی مردم سوءاستفاده می کنند.»
اگر شما اهل طب سنتی و درمان های غيرشيميايی 
نباشيد، احتمالا با شنيدن اين حرف ها فکر می کنيد 
که منظور مديرکل دفتر نظارت بر امور درمان از افراد 
«رگ گير» کسانی است که در درمانگاه ها رگ بيمار را 
برای تزريق سرم پيدا می کنند يا همان «تزريقاتچی» 
خودمان، اما منظور عسگری و کسانی که با طب سنتی 
ســروکار داشــته اند از رگ گيرها چيز ديگری است. 
طبق آموزه های طب ســنتی تجمع رسوبات و سموم 
بدن در شــريان ها باعث  بروز بعضی از بيماري ها در 
عملكرد دستگاه هاي دروني بدن مي شود و رگ گيری 
يا همان غمز يکی از راه های خارج کردن اين ســموم 
اســت. از قضا تفاوت آن با کارهايــی مانند حجامت 
اين است که با مسائل حســاس تر مثل ديسک کمر، 

ديســک گردن، گرفتگی های عروق و... سروکار دارد 
و در صورتی که در حين انجام آن مشــکلی به وجود 
بيايد، احتمالا بيمار همزمان از شر ديسک و خود کمر 
و گردن راحت می شــود. گويا ميزان شکايت هايی که 
بعد از بروز عواقب رگ گيری به وزارت بهداشت رسيده 
باعث شده مديرکل دفتر نظارت بر امور درمان وزارت 
بهداشت واکنش نشان بدهد و بگويد: «برخی افراد که 
با عنوان رگ گير يا عناوين مشابه در مراکز بدون نام و 
نشان و زيرزمينی فعاليت می کنند، متخلف هستند، 
صلاحيت اين کار را ندارنــد، در امور درمان مداخله و 
از سادگی مردم سوءاستفاده می کنند، درحال حاضر 

طب سنتی نيز مســير احراز صلاحيت خاص خودش 
را دارد و هر شــخصی نمی تواند ادعای طب سنتی يا 
طب ايرانی کــرده و در امور درمان مداخله کند. وقتی 
جان انسان در ميان اســت، نبايد به هر فردی به علت 
زياده خواهی اجازه مداخله در امور درمانی داد و با اين 

افراد برخورد می شود.»
اگر درباره رگ گيری سرچ کنيد، می بينيد که خيلی 
از مراکز ماســاژ هم اين کار را می کننــد و از فوايدش 

برای مراجعه کننده ها توضيح  می دهند. 
عســگری درباره فعاليــت آنها هم هشــدار داده و 
گفته: «مراکز ماســاژ که از عنوان «درمانی» استفاده 
می کنند، مشــمول حوزه درمان کشور می شوند. اين 
مراکز بيمارســتانی و درمانگاهــی در قالب خدمات 
فيزيوتراپی و توانبخشی هســتند که مجوز و مسئول 
فنی متناســب با اين رشــته ها را دارند، امــا اگر هر 
فعاليتی غيــر از اين موارد باشــد و مراحل قانونی آن 
طی نشده باشــد، تخلف بوده و  مشــمول عدم احراز 
صلاحيت حرفه ای اســت و مداخله در امور پزشکی

 محسوب می شود.»

 

وضعيت کيفيت هوا در روزهای اخير بسيار خوب ارزيابی  شده که کم و کيف آن را 
در  اين تصوير می بينيد.

هواى پاك این روزها

جایگزینى بازنشسته ها با معرفى استانداران جدید در هیأت دولت کلید خورد

روحانى:   اصل بر شایسته سالارى است
 جنسیت نباید مانع شود

در جلسه چهارشنبه هيأت دولت، نام سيد سعيد شاهرخی، محمدجواد فدايی، فتح االله حقيقی 
و احمدعلی موهبتی به عنوان استانداران  استان های همدان، کرمان، زنجان و سيستان وبلوچستان 
مطرح و تأييد شد. با اين جابه جايی قانون منع بکارگيری بازنشســتگان عملا در  دولت آغاز شد و 
١٠اســتان ديگر نيز به زودی مديران جديد خود را خواهند شــناخت. رئيس جمهوری دراين باره 
گفت: «امروز خوشحاليم که  وزارت کشــور يک قدم خوب برای تحول در استانداری ها اتخاذ کرده. 
به خاطر قانون جديد درخصوص بازنشستگی، به طور طبيعی در برخی  از استانداری ها، فرمانداری ها 
و جاهای ديگر و وزارتخانه ها به ناچار تغييراتی ايجاد خواهد شد.» رئيس جمهوری با تأکيد بر اين که 
جوان ها  برای ما خيلی مهم هستند، افزود: «اجرای اين قانون مجلس مقداری برای ما سخت بود، اما 
جزو قوانينی بود که وقتی به دست من رسيد،  همان لحظه آن را برای اجرا ابلاغ کردم. درست است 

مشکلاتی ايجاد می شود ولی در کل به خير جامعه است.» 
  روحانی توضيح داد: «نســل جوان، مديران آينده کشور هستند و لياقت های بسيار خوبی دارند. 
در هيأت وزيران هم هر کجا از نيروی  جوان تر اســتفاده کرديم، نه تنها پشيمان نشديم، بلکه راضی 
و خشنود هستيم. به خوبی و پرتلاش کار می کنند. البته در جاهايی ممکن است تجربه و سابقه در 
شرايطی مورد نياز باشــد، اما همين مديران هم بايد مديران جوان را سر کار بياورند، يعنی معاونان 
و مشــاورانی که  معرفی می کنند، از نسل جوان باشند تا از آنها اســتفاده کنيم.»  حسن روحانی به 
اســتانداران جديد هم توصيه هايی داشــت: «اولا  به عهدی که از دولت يازدهم و در ادامه در دولت 
دوازدهم با مردم بستيم،   پايبند خواهيم بود و يکی از وظايف استاندارها اين است که برنامه و خط مشی 
دولت را بتوانند به خوبی اجرايی و عملياتی  کنند.  نخســتين حرف ما از روز اول اعتدال بوده است و 
تندروی سمت راست و سمت چپ را نه مفيد می دانيم و نه قبول  داريم. مسير ما مسير اعتدال است و 
می خواهيم از همه نيروهای شايسته به خوبی استفاده کنيم. دوم اين که اصل هم بر شايسته سالاری 
 است و مسأله مذهب، اقوام، جنسيت و حزب و جناح نبايد اصل باشد. ما به همه اقوام کشورمان، احترام 
می گذاريم و همه اقوام کشور در  انقلاب و دفاع مقدس سهيم بودند و امروز همه برای سربلندی کشور، 
تلاش می کنند.»  رئيس جمهوری تأکيد کرد: «مخصوصا مسأله جنسيت نبايد برای شايسته  سالاری 
مانع شود. يعنی اگر خانمی شايستگی برای مديريت   يا مسئوليت در بخشی را دارد و شايستگی اش 
بيشتر از مردی است که در همان سنخ مورد نظر ماست، مرد بودن نبايد مانع مديريت  زنان شايسته 
جامعه ما شود. زنان ما امروز بيدار، سياسی، هوشيار هستند، در انتخابات و دانشگاه ها حضور دارند، 
صاحب دانش هســتند و به  خوبی می توانند در بخش های مختلف مديريت کنند و بايد از خانم ها 

استفاده شود و مسأله جنسيت نبايد برای اجرای دقيق  شايسته سالاری مانع شود.» 
نکته های باقی مانده

حرف های ديروز رئيس جمهوری در کابينه شــامل حوزه های متنوعی بود که گزيده ای از آن را 
مشاهده   می کنيد. 

  ممکن است مردم از مسئولان گله ای داشته باشند، اشکالی ندارد؛ با صدای رسا، گله  و نقدشان 
را بايد بگويند. بايد همديگر را ياری و  کمک کنيم. اما اين که در برابر يک زورگو در دنيا محکم و قاطع 
می ايستند و نشان می دهند که تحت تأثير تبليغات غلط آنها قرار  نمی گيرند، يک موفقيت و پيروزی 

بزرگ است و بايد به اين ملت رشيد، فهيم، شجاع و ملتی که آگاه به زمان است، تبريک گفت. 
  آمريکايی ها فکر می کردند که نفت ايران را به طور کامل قطع می کنند، اما خودشان در روزهای 
آخر فهميدند که اين کار عملی و  امکان پذير نيســت؛ هم به خاطر مسائل داخلی خودشان و هم به 

خاطر قيمت نفت. 
  مديريت تحريم ها از لحاظ مديريتی کار مشــکلی اســت و خيلی ها مخصوصــا معاون اول 

رئيس جمهوری با جلسات فراوانی که گذاشتند  به وزارت نفت در اين زمينه کمک کردند. 
  در گذشته گاهی اســتاندار پروازی داشتيم. اين سازگار و شايسته نيست کسی که مسئوليت 
سنگين استانداری و فرمانداری را به  عهده دارد، پروازی باشد. مردم وقتی ببينند خانواده يک استاندار 
جای ديگری هستند، احساس می کنند که او دلبستگی به آن  جا پيدا  نکرده و خود مردم هم ناراحت 

می شوند، اين اطمينان دادن به مردم است. 

خبر

شهروند| درحالی که اکثر پيش بينی ها بر انتخاب «عباس 
آخوندی» به عنوان شــهردار جديد پايتخت پهلو می زد، 
ناگهان ورق برگشــت و «پيروز حناچی» راهی ساختمان 
بهشت شد. واکنش رسانه های داخلی نيز به مسأله انتخاب 
شــهردار جديد تهران جالب توجه بود. بيشتر روزنامه های 
منتســب به جريان اصلاحات موضوع سياسی کاری درون 
شورا و فراکسيون ســازی اين نهاد را مورد انتقاد قرار دادند. 
فرآيندی که گويا در انتخاب «پيروز حناچی» اثرگذار بوده 
است. روزنامه های جريان اصولگرا نيز از انتخاب حناچی ابراز 
رضايت داشتند. کيهان کاملا مشی ميانه را اتخاذ کرده بود و 
وطن امروز نيز انتخاب نشدن آخوندی را برجسته کرده بود. 
در ادامه واکنش های روزنامه ها در مــورد پيروز حناچی را 

می خوانيد.  
کار به جای سياست

«روزنامه کيهان» که پيش از اين مواضع تندی را عليه دو 
شهردار قبلی اتخاذ کرده بود، در مورد انتخاب پيروز حناچی 
رويه معتدلی را پيش گرفت و البته نتوانسته که خوشحالی 
خود را از انتخاب نشــدن «عباس آخونــدی» پنهان کند. 
اين روزنامه به طعنه آورده که «شــورای شهر تهران معاون 
آخوندی را ترجيح داد.» کيهان در ادامه مسأله «کار به جای 
سياســت» را به عنوان يکی از انتظارات مهم مردم پايتخت 
مطرح کرده است. دوری از سياســت و ميانه روی ازجمله 
دلايلی بوده که موجب استقبال کيهان از انتخاب حناچی 

شده است. 
به سمت حناچی

روزنامه «آرمان امروز» نيــز عکس يک خود را به «پيروز 
حناچی» اختصاص داد. از محتوای گزارش و يادداشت هايی 
که اين روزنامــه برای موضــوع انتخاب شــهردار جديد 
تدارک ديده چنين برمی آيد که جهت گيری اين رســانه 
اصلاح طلب به سمت حناچی بوده است. آرمان در ادامه به 
چالش های پيش روی شهردار جديد پرداخته و در اين راستا 
و از قول کارشناســی آورده که با توجه به اين که مجموعه 
عوامل شورای شهر و رأس شهرداری را اصلاح طلبان دست 
گرفته اند، همين می تواند در رقابت های سياسی و انتخاباتی 

کمک حال جريان سياسی غالب در اين نهاد باشد.
مخالف ايده بلندمرتبه سازی 

روزنامه «جهان صنعــت» نيز با مشــی اصلاح طلبانه 
بــه انتخاب شــهردار جديد واکنش نشــان داده اســت. 
اين روزنامه در گــزارش خودش با عنوان «دولت پشــت 
دروازه های شــهرداری»، موضوع شهردارنشدن آخوندی 
را برجســته کرده اســت. اين روزنامه همچنين واکنش 
تند حناچی به سياســت  دولــت مبنی بر صــدور مجور 
بلندمرتبه ســازی در بافت هــای فرســوده را يــادآوری 

کرده است. 
رأی ناپلئونی

روزنامه «شرق» نيز عکس صفحه نخست خود را به «پيروز 
حناچی» اختصاص داده و پيروزی محســوس يک رأی را 
نيز مطرح کرده و از آن به «رأی ناپلئونی» تعبير کرده است. 
اين روزنامه ماجرای پيروزی نزديک حناچی را حاصل رأی 
لحظه آخری يکی از اعضا دانسته است. شرق انتخاب حناچی 

را محصول اختلاف افکنی بين اعضای اصلاح طلب شورای 
شهر تفسير کرده است. 

اختلاف حزبی
روزنامه «هفت صبح» موضوع انتخاب شهردار جديد را 
در صفحه نخست خود آورده و با تيتر «چرخش نفسگير در 
انتخاب شهردار» به مسأله سياسی کاری در انتخاب شهردار 
اشاره کرده است. اين روزنامه اختلاف بين سه حزب اتحاد 
ملت، اعتماد ملی و کارگزاران را در انتخاب حناچی اثرگذار 
دانسته و در اين مورد نوشته که علی اعطا و الهام فخاری دو 
گزينه نزديک به اتحاد ملت با پشــت پا زدن به آرمان های 

حزبی رأی خود را به حناچی داده اند.
موانع شهردار

روزنامه «جام جم» نيز با تيتر «تهران سامان می گيرد؟» 
به موضوع انتخاب شهردار پرداخته است. جام جم ترافيک، 
آلودگی هوا، تراکم فروشــی، مديريت مصرف ســوخت و 
حمل ونقل عمومی را ازجمله موانع و مشکلاتی برشمرده که 
در ميانه آمدوشدهای سياسی در مديريت شهری همچنان 
بدون اين که تدبيری برای آنها انديشيده شود، پابرجا مانده 

است. 
رأی حزبی اثرگذار 

روزنامه «ايران» نيز در گزارشی به فرآيند انتخابات درون 
شورا برای انتخاب شهردار جديد پرداخته و رأی کارگزارانی ها 
و اعتماد ملی را در پيروزی محســوس حناچــی اثرگذار 
توصيف کرده اســت. اين روزنامه همچنين گفت وگويی با 
خود حناچی انجام داده و بدهی ٥٦ هزار ميلياردی را به عنوان 

بحران مالی اين نهاد به شهردار جديد ديکته کرده است. 
انتقاد از فراکسيون سازی

روزنامه «سازندگی» ارگان کارگزارانی ها هم به صورتی 
جدی به موضوع انتخاب شهردار جديد تهران پرداخته است. 
سازندگی بحث اختلاف يک رأی را به نشانه ناخرسندی از 
انتخاب حناچی برجســته کرده است. ســازندگی از قول 
شهربانو امانی که خود نيز عضو شورای شهر است، از پديده 

فراکسيون سازی درون شورا انتقاد کرده است. 
سياسی کاری شورا

روزنامه «اعتماد» نيز به شکلی مفصل صفحه اجتماعی 
خود را به موضوع انتخاب شــهردار اختصاص داده اســت. 
اعتماد نيز به ماجرای سياسی کاری درون شورا و اثرگذاری 

آن در انتخاب حناچی مانور داده است. 
تاثير رأی خاکستری

روزنامه «دنيای اقتصاد» نيز عکس نخست خودش را به 
«پيروز حناچی» اختصاص داد. اين روزنامه آرای خاکستری 
را در انتخــاب حناچی به عنوان شــهردار جديــد اثرگذار 

دانسته است. 
انتظار شهری برای زندگی 

روزنامه «همشــهری» ارگان خود شهرداری نيز عکس 
صفحه نخســت خود را به پيروز حناچــی اختصاص داد. 
همشــهری با برجســته کردن دانش و تخصص حناچی 
در زمينه شــهری اين انتظار را مطرح کرده که در فرصت 
باقی مانده شــهردار جديد تهران را به شهری برای زندگی

 تبدي ل کند. 

رسانه هاى داخلى به شکلى گسترده به انتخاب شهردار جدید پرداختند

بیرون آمدن یک شهردار غیرسیاسى
 از یک شوراى سیاسى 

نه
صح

ت 
پش

ک
افی

گر
فو

این
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محمود صادقی، نماينده تهران در واکنش به فراخواندن ظريف به مجلس، در يادداشتی نوشت: «ظريف تقريبا هر ماه 
برای پاسخ به سوالات نمايندگان به مجلس می آيد و به نظر می رسد در اين مقطع نيز تفاوت خاصی نباشد. در واقع عقبه 
سياسی اين منتقدان که عمدتا  از رقبای دولت هستند و بعضا از مبارزه با پولشويی نيز متضرر می شوند، پشت اين تخريب ها 
هستند، اما بعيد است که با اين شيوه ها راه به جايی ببرند. بايد توجه داشته باشيم که آقای ظريف قاعدتا با توجه به اطلاعات 
بيشتری که در اختيار دارد و طبيعتا باتوجه به ابعاد محرمانه آن، قادر به بيان تمامی جزييات نيست، نگرانی های دوچندان و 

بجا دارد و اين رويه برخورد با ايشان احتمالا صرفا ناشی از همان مسائل جناحی و رقابت با دولت است.»
 

محمود صادقى:  

بعید است 
منتقدان ظریف

 راه به جایى ببرند

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هـر بار تمریـن پناهگیرى، 
در محل هـاى امـن پناهگیرى 
کنیـد تا انجـام ایـن عمل در 
زمـان وقـوع زلزلـه، نیـاز به 

صرف وقت نداشـته باشـد.

وزارت بهداشت هشدار داد:  

رگ گیرى مداخله در امور درمان است

اتفاق

اخبار و نقل قول های مربوط به مصوبه مجلس درباره منع بکارگيری 
بازنشســته ها را که مرور کنيــم، می بينيم براســاس حرف هايی که 
مسئولان مختلف از حدود دو ماه پيش زده اند، همين حالا هم کمی از 

مهلت رفتن مسئولان بازنشسته گذشته است.
 روز دهم آبان ناصر ســراج، رئيس ســازمان بازرســی کل کشــور 
خبر از مهلت ١٠ روزه مديران بازنشســته ها داد و گفت: «بخشــی از 
بازنشستگان به کارگرفته شده در دستگاه ها بايد تا ۱۰ روز آينده ترک 
پســت کنند.» طبق حرف های او مهلت رفتنی هــا چهار روز پيش به 
پايان رســيده اســت. يکی ديگر از تاريخ هايی که درباره زمان رفتن 
بازنشسته ها اعلام شد، از سوی شــورای نگهبان بود، روز ٢٣ شهريور 
هم عباسعلی کدخدايی، سخنگوی شــورای نگهبان نظر اين شورا را 
درباره مصوبه مجلس اعلام کرد و گفت: «طرح اصلاح قانون ممنوعيت 
بکارگيری بازنشســتگان که در جلسه ششم شــهريور ماه جاری در 
مجلس شورای اســلامی به تصويب رسيده بود، در جلسه ٢١ شهريور 
جاری شــورای نگهبان مورد بحث و بررســی قرار گرفت و با توجه به 
اصلاحات به عمل آمده، مغاير با موازين شرع و قانون اساسی شناخته 

نشد، بنابراين بازنشسته ها دو ماه فرصت دارند که جايگزين شوند.» 
طبق اين گفته هم ديروز اين مهلت دو ماهه به پايان رســيده است، 
با اين وجود رئيس سازمان امور اداری و استخدامی کشور که سمتش 
برای اظهارنظر درباره زمان قطعی رفتن مديران بازنشســته مناسب تر 
به نظر می رســد،  تاريخ ديگری را اعلام می کند کــه البته چندان هم 
دور نيست. جمشــيد انصاری ٢٦ آبان ماه را پايان مهلت قانونی برای 
بازشسته ها می داند و می گويد: «٢١٠ نفری که مشمول اصلاحيه اين 
قانون هســتند، بايد تا ٢٦ آبان ماه بروند و دســتگاه های دولتی هم تا 
همين تاريخ زمان دارند که نســبت به تعيين تکليــف و انتصاب افراد 

جايگزين اقدام کنند.»
اگر بخواهيم به حرف های انصاری اســتناد کنيم، ســه روز بيشتر از 
مهلت مشــمولان قانون منع بکارگيری بازنشسته ها نمانده، اما ديروز 

يک اظهارنظر ديگر هم در اين مورد شنيده شد. 
ناصر سراج  رئيس ســازمان بازرسی کل کشــور که قبلا ٢٠ آبان را 
به عنــوان تاريخ نهايی اعلام کــرده بود، ديروز با اشــاره به اختلافات 
پيش آمده در تفســير زمان اجرای قانون منع بکارگيری بازنشستگان 
گفت: «آخرين روزی که بازنشستگان برای ترک خدمت فرصت دارند

 ۱۵ آذر است.»
 او در توضيح ايــن اختلاف نظر هم گفت: «۳۱شــهريور اين قانون 
در روزنامه رسمی درج شــده و طبق قانون ۱۵ روز بعد يعنی ۱۵مهر 
قابليــت اجرا دارد. اما ايــن قانون يک فرجه دو ماهــه را تعيين کرده 
است که با اين احتســاب ۱۵ آذر قابل اجرا خواهد بود. اختلافاتی بين 
مســئولان اجرايی و ما در رابطه بــا زمان ابلاغ قانون وجود داشــت، 
به طوری که آنها معتقدند ملاک تاريخ ۲۶شــهريور يعنی زمان ابلاغ 
به سازمان استخدامی اســت. در اين جا تفســير به نفع ذينفع است، 
بنابراين ۱۵ آذر ماه آخرين روزی اســت که بازنشستگان جهت ترک 

پست خود فرصت دارند.»
اين خبر احتمالا برای مديرانی که طی دو ماه گذشــته برای ماندن 
روی صندلی هايشــان به انواع راه های قانونی متوســل شــدند، خبر 
خوبی اســت، چون می تواند فرجه ای نزديک بــه ٢٠ روزه برای ادامه 
تلاش آنها فراهم کند، به مســئولان هم اين امکان را می دهد که زمان 
بيشــتری برای تصميم گيری در مورد موارد خــاص مثل مهدی تاج، 
رئيس فدراســيون فوتبال داشته باشــند. تا اين لحظه بيشتر مديران 
اسم ورسم دار مشمول اين قانون در سمت خودشــان باقی مانده اند و 
به گفته ســراج اگر ١٥ آذرماه برســد و آنها کماکان همانجا باشند، به 

دادگاه معرفی خواهند شد.

مراجع قانونى بر سر مهلت قانونى برکنارى مسئولان بازنشسته
 اختلاف نظر پیدا کرده اند

بالاخره بازنشسته ها کى مى روند؟

محمود صادقى:  

بعید است 
منتقدان ظریف

 راه به جایى ببرند


